
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1° SETTORE 

 Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 1038 del 22.12.2023

Oggetto: Presa d’atto delle adesioni al patto di accreditamento per l’erogazione dei servizi 
previsti dal Progetto HCP 2022, mediante Vouchers Sociali. Periodo Gennaio – 
Dicembre 2024.

 
             L’anno duemilaventitre,  il  giorno ventidue del  mese di Dicembre nella   residenza
Municipale. 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE 
 DOTT. RAFFAELE GALLO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 959 del 11/12/2023 venivano approvati:

l’Avviso Pubblico, lo schema del Patto di Accreditamento e la dichiarazione di adesione al Patto per

l’erogazione  delle  prestazioni  integrative  previste  dal  Progetto  HCP 2022 -  Periodo  Gennaio  -

Dicembre 2024, nei quali vengono specificati  i criteri e le modalità di adesione;  

Che l’Avviso è stato pubblicato all’albo pretorio on- line di questo Ente dal 12/12/2023 al 

18/12/2023;

Rilevato che entro il 18/12/2023 termine ultimo per la presentazione delle adesioni, sono

pervenute le seguenti istanze da parte delle sotto elencate Coop. Sociali:

 Prot. n. 20990 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 20992 del 13/12/2023 – Coop. Soc. UVAMAR;

 Prot. n. 21035 del 13/12/2023 – Soc. Coop. LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21064 del 13/12/2023 – Coop. Soc.  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21170 del 14/12/2023 – Coop. Soc. P.A.S.A;

 Prot. n. 21300 del 15/12/2023 – Soc. Coop. AMANTHEA;

 Prot. n. 21398 del 18/12/2023 – Coop. BAG;

 Prot. n. 21475 del 18/12/2023 – Soc. Coop. NIDO D’ARGENTO;

 Prot. n. 21481 del 18/12/2023 – Ass. VINCENZO E TERESA REALE ONLUS;

Esaminate le sopraelencate Istanze di adesione al Patto di Accreditamento per l’erogazione

delle prestazioni integrative da erogare ai beneficiari, mediante vouchers sociali per il periodo

Gennaio - Dicembre 2024.

Atteso che le suddette Cooperative risultano essere regolarmente iscritte all’Albo Distrettuale

degli Enti del Terzo Settore del Distretto Socio Sanitario D 6;  

                                                     



                                                                D E T E R M I N A

1. Di prendere atto delle istanze di adesione pervenute entro il termine  del 18/12/2023 come
di seguito elencate:

 Prot. n. 20990 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 20992 del 13/12/2023 – Coop. Soc. UVAMAR;

 Prot. n. 21035 del 13/12/2023 – Soc. Coop. LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21064 del 13/12/2023 – Coop. Soc.  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21170 del 14/12/2023 – Coop. Soc. P.A.S.A;

 Prot. n. 21300 del 15/12/2023 – Soc. Coop. AMANTHEA;

 Prot. n. 21398 del 18/12/2023 – Coop. BAG;

 Prot. n. 21475 del 18/12/2023 – Soc. Coop. NIDO D’ARGENTO;

 Prot. n. 21481 del 18/12/2023 – Ass. VINCENZO E TERESA REALE ONLUS;

 
2. Di procedere a fare scegliere ai beneficiari del Progetto HCP 2022 le seguenti cooperative

Sociali che risultano iscritte all’Albo Distrettuale nella sezione disabili:
                  

 Prot. n. 20990 del 13/12/2023 –  Ass. C.I.F. DON MINZONI  APS;

 Prot. n. 20992 del 13/12/2023 – Coop. Soc. UVAMAR;

 Prot. n. 21035 del 13/12/2023 – Soc. Coop. LA SAPIENZA;

 Prot. n. 21064 del 13/12/2023 – Coop. Soc.  ARCOBALENO;

 Prot. n. 21170 del 14/12/2023 – Coop. Soc. P.A.S.A;

 Prot. n. 21300 del 15/12/2023 – Soc. Coop. AMANTHEA;

 Prot. n. 21398 del 18/12/2023 – Coop. BAG;

 Prot. n. 21475 del 18/12/2023 – Soc. Coop. NIDO D’ARGENTO;

 Prot. n. 21481 del 18/12/2023 – Ass. VINCENZO E TERESA REALE ONLUS;

    

      3   Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Case Manager che provvederà tra gli
Enti individuati ad assegnare, tramite libera scelta del beneficiario, la cooperativa sociale 
che effettuerà il Servizio in questione ad ogni individuo;

     4.  Di  comunicare successivamente  alle  Coop.  Sociali  che  verranno  individuati  dai  
beneficiari,la  data e  l’ora  per  sottoscrivere  il  patto  di  accreditamento,  che regolerà  gli  
accordi tra le parti e le condizioni e prescrizioni per l’erogazione del Servizio;

      
5. Di prendere Atto, altresì, che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147- bis, comma1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla  
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso  
dallo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

6. Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del Procedimento è il Dott. Sandro Bonifacio;

7. Di pubblicare il presente Provvedimento sul Sito Istituzionale del Comune.

 
   La Responsabile del Servizio                                        Il Dirigente ad Interim del 1° Settore
  F.to Dott.ssa Rosaria Di Giorgi                                    F.to Dott. Raffaele Gallo    
                                                
                                                                                                
                                                           


